報道関係者各位

プレスリリース

2014 年 12 月 25 日

株式会社 円谷プロダクション

伝説の特撮ヒーローがリングに蘇る！！伝説の特撮ヒーローがリングに蘇る！！伝説の特撮ヒーローがリングに蘇る！！伝説の特撮ヒーローがリングに蘇る！！

アステカイザアステカイザアステカイザアステカイザー「ＩＮＯＫＩー「ＩＮＯＫＩー「ＩＮＯＫＩー「ＩＮＯＫＩ    ＢＯＭＢＯＭＢＯＭＢＯＭ----ＢＡＢＡＢＡＢＡ----ＹＥ２０１４」ＹＥ２０１４」ＹＥ２０１４」ＹＥ２０１４」

対対対対    ボブ・サップ戦決定ボブ・サップ戦決定ボブ・サップ戦決定ボブ・サップ戦決定

（（（（2014201420142014年年年年12121212月月月月31313131日日日日((((水水水水) ) ) ) 両国国技館両国国技館両国国技館両国国技館））））

寒冷の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

2014年を締めくくります、格闘技界最大のイベント「ＩＮＯＫＩ ＢＯＭ-ＢＡ-ＹＥ２０１４」（12月31日(水)両国国技

館：イノキ・ゲノム・フェデレーション主催）に、アントニオ猪木も出演した伝説の特撮TVシリーズ「プロレスの星 ア

ステカイザー」よりアステカイザー（「INOKI BOM-BA-YE2014」）がDVD発売記念として一夜限りのリング降臨を果たしま

す。

しかも、相手はあの“野獣”ボブ・サップ！！！！！！

特別レフェリーは、TVシリーズにも出演していた、“関節技の鬼”こと藤原喜明が努めます。

アステカイザーは無事、邪悪レスラー軍団を率いて全格闘技界の征服を狙う集団「ブラック・ミスト」の刺客、ボブ・サ

ップを倒すことができるか!？

“一寸先はハプニング”必至の、特撮ヒーローｖｓ野獣の対決にご期待ください。

（写真左から、アステカイザー、第1話に出演したアントニオ猪木(左)とアステカイザー、ボブ・サップ）

©1976ダイナミック企画・円谷プロ

★イベント概要★イベント概要★イベント概要★イベント概要

大会名：HEIWA FieLDS presents INOKI BOM-BA-YE 2014（イノキボンバイエ２０１４）

日 時：2014年12月31日(水) 開場16:00／開始17:00

場 所：両国国技館

主 催：イノキ・ゲノム・フェデレーション

対 戦：スペシャルエキシビジョンマッチ プロレスの星アステカイザー ｖｓボブ・サップ

【【【【関連情報関連情報関連情報関連情報】】】】

◆プロレスの星アステカイザー◆プロレスの星アステカイザー◆プロレスの星アステカイザー◆プロレスの星アステカイザー

アステカイザーは1976年～77年にかけてNET（現テレビ朝日）系列にて放送されていました、プロレスを題材とした円谷

プロの制作の特撮ヒーロードラマ。原作は『ゲッターロボ』の永井豪＆石川賢コンビ。

主人公鷹羽俊がアステカイザーとなって、全世界格闘技界の征服を狙う邪悪レスラー軍団「ブラック・ミスト」との戦い

を描く。制作手法として、実写シーンとアニメを融合させた、ドラマメーションと銘打たれたその手法は画期的であった。

当時人気絶頂の新日本プロレスが全面協力。第１話にはアントニオ猪木も出演し、今回特別レフェリーを努めます藤原喜

明他、佐山聡、木戸修など往年の選手も出演しておりました。

DVD 1,2巻を2015年2月13日(金)発売。以降毎月2巻ずつ発売（全6巻、計26話）

発売元：円谷プロダクション、販売元：東映・東映ビデオ

◆ボブ・サップ◆ボブ・サップ◆ボブ・サップ◆ボブ・サップ

MMA、K-1、プロレスで活躍し、日本国中で知らない人がいないほどの人気者になった男。かつて「ミスターパーフェクト」

と言われたK-1のフォータイムス王者アーネスト・ホーストに2連勝し、当時世界最強の一人と見られていたアントニオ・

ホドリゴ・ノゲイラをKO寸前にまで苦しめたことで、一躍時の人となった。2004年3月には佐々木健介を破り、第37代IWGP

ヘビー王座を獲得。そのキャラクターは唯一無二の存在。

◆ＩＮＯＫＩ◆ＩＮＯＫＩ◆ＩＮＯＫＩ◆ＩＮＯＫＩ    ＢＯＭＢＯＭＢＯＭＢＯＭ----ＢＡＢＡＢＡＢＡ----ＹＥＹＥＹＥＹＥ

20世紀から21世紀へと変わる2000年大晦日にプロレス、総合格闘技の選手が大阪ドームに勢ぞろいしたオールスター戦が

始まりで以降、2003年まで大晦日格闘技イベントの先駆けとなった。6年の充電期間を経て、2010年に復活、2012年から

は大晦日イベントとなり、日本はもとより世界中から有名選手が勢揃いするイベントとなっている。

【【【【関連関連関連関連WebWebWebWeb サイトサイトサイトサイト】】】】

HEIWA FieLDS presents INOKI BOM-BA-YE 2014：http://www.igf.jp/event/inoki-bom-ba-ye-2014/

東映ビデオ「プロレスの星 アステカイザー」：http://www.toei-video.co.jp/DVD/azteckaiser.html

株式会社 円谷プロダクション：http://m-78.jp/

【本件に関する【本件に関する【本件に関する【本件に関するお問い合わせ先】お問い合わせ先】お問い合わせ先】お問い合わせ先】

＜アステカイザーに関するお問い合わせ＞

株式会社 円谷プロダクション Webお問い合わせ

http://www.tsuburaya-prod.co.jp/contact-us/